
1

ISTITUTO DI ISTRUZIONE
SUPERIORE “DE SANCTIS-

DELEDDA” 
LICEO LINGUISTICO  -  LICEO delle SCIENZE UMANE

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO (Chimica, materiali e biotecnologie)

VIA SULCIS 14  -  09100 CAGLIARI
tel.  070280267 -  fax 070288172 ; e-mail: ca  is026001  @istruzione.it  ; web:  http://desancti  sdeledda  .  edu.it  /  

Sedi operative: Via Sulcis  14 (tel. 070280267)  -  Via Cornalias 169 (tel. 070284995)    

CUP: E29D20000610006

CIP: 10.2.2A-FDRPOC-SA-2020-3

Decreto n. 24 del 18/03/2021 

OGGETTO:    I  ncarico di Responsabile Unico di Procedimento  

 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo 

precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019. 

 

 

Il Dirigente Scolas�co

VISTO il Decreto Legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamentode

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che;

 VISTI i Regolamen�   (UE)  n.  1303/2013  recan�  disposizioni  comuni  sui  Fondi  stru6urali e di 

inves�mento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 rela�vo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 rela�vo al Fondo Sociale Europeo;

 VISTO  il PON - Programma Opera�vo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambien� per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della





2

 Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Is�tuto n. 4  e successive modificazioni e 

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolas�ci 2019-2021;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Is�tuto n. 1   di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio

finanziario 2021;

VISTO Programma Opera�vo Complementare “Per la scuola, competenze e ambien� per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obie?vo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di proge� vol� al contrasto del rischio di fallimento 

forma�vo precoce e di povertà educa�va, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confron� della capacità a�ra�va della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019. 

 

 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016;

VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

 tu�o ciò visto, ritenuto e rilevato, che cos�tuisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1  incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge  241/1990

Art. 2  durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del proge6o, ivi incluso

rendicontazione ed eventuali  controlli 

Art. 2  incarico

I compi� da svolgere sono quelli stabili� dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Il Dirigente Scolas�co

                                                                                                                            prof.ssa Maria Rosaria De Rosa

Firma autografa sos�tuita dall’indicazione 

a stampa ai sensi del D.Lgv. 39/1993 Art. 3 

Comma 2


